



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
TĖVYNĖS SAJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ FRAKCIJA**

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel.: (8 5) 239 6273 / 239 6602 Faks. (8 5) 239 6539

Lietuvos Respublikos Seimo Energetikos
komisijos pirmininkui Kęstučiui Daukšui

2014-12-17 Nr. 136-S-183

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisija (VKEKK), atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Seimo Energetikos komisijos 2014 m. spalio 21 d. rašte NR. S-2014-7554 pateiktą prašymą, spalio 30 d. raštu Nr. R2-2695 Energetikos komisijai pateikė VKEKK atliktų AB „Litgrid“, AB „LESTO“ ir AB „Lietuvos energijos gamyba“ patikrinimų rezultatus – šių įmonių planinio patikrinimo aktus bei VKEKK inicijuoto įmonių audito ataskaitas.

Paaiškėjo, kad pasamdytų auditorių „Civitta“ ir „Jungtinė Audito Kontora“ tarpiniai rezultatai neatitinka VKEKK atlikto patikrinimo aktuose pateiktų duomenų. VKEKK specialistų pateikiami skaičiai viršija auditorių duomenis kelias dešimtis kartų.

VKEKK specialistai visus tuos metus turėjo galimybę daryti patikrinimus, žinojo visą informaciją, todėl nėra suprantama, kodėl VKEKK anksčiau patys nedarė patikrinimų, nors turėjo visas galimybes, o viešai pasiskelbė apie gerbiamų auditorių nusamdymą, neatsižvelgė į jų išvadas ir net nelaukė, kol jos bus patvirtintos ir pasirašytos. Ar šiuo atveju nebuvo iššvaistyti mokesčių mokėtojų pinigai auditorių tyrimui, kuriuo nesinaudojama?

Matant didžiulius neatitikimus tarp VKEKK ir jos nusamdytų auditorių išvadų neatitikimo, kyla abejonių ir dėl pačių VKEKK patikrinimo aktuose pateiktų duomenų ir išvadų pagrįstumo. Juolab, kad jos galimai neatitinka pačios VKEKK ankstesniais metais priimtų sprendimų.

Kyla klausimų ir dėl paties viešo pirkimo konkurso, po kurio buvo nusamdyti auditoriai, skaidrumo. Aiškėja, kad viena iš įmonių nėra registruota kaip audito įmonė ir nėra duomenų, kad joje dirbtų bent vienas atestuotas auditorius.

Remdamiesi šia informacija, reikalaujame praplėsti Energetikos komisijos nagrinėtinų klausimų aprėptį klausimais, susijusiais su pačios Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos veikla bei galimu įgaliojimų viršijimu. Papildomų ir siūlomų pataisyti klausimų sąrašą pridedame.

Komisijos nariai:

Andrius Kubilius

Kęstutis Masiulis

Rokas Žilinskas